
 
 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от «29» июля 2024 г.                                                                         № 73/492 

 

О внесение изменений в решение Котельниковского районного Совета 

народных депутатов Волгоградской области от 27.11.2023 г. № 63/440 

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 г. № 

806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 

изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества», Уставом Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, решением 

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской 

области от 26.06.2017 г. № 43/312 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области», решением Котельниковского районного Совета народных 

депутатов Волгоградской области от 24.04.2023 г. № 56/377 «Об 

утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области» Котельниковский районный Совет народных 

депутатов Волгоградской области решил: 

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов 

(далее – программа приватизации), утвержденный решением 

consultantplus://offline/ref=2B49ED49EAB9AE8BE320240398BB28CDC9BD42CC1B714951425458D2CF9A02F34857B1A4400AE3E6C1EA5D5D7AW7jEI
consultantplus://offline/ref=2B49ED49EAB9AE8BE320240398BB28CDCEB54BCC10724951425458D2CF9A02F34857B1A4400AE3E6C1EA5D5D7AW7jEI
consultantplus://offline/ref=055BB754B1C544A6568565E30170848B9F80C637D2186637BF47D5E2F56D2065476FDB9DF9701D06E1FA158FB6H5S9K
consultantplus://offline/ref=2B49ED49EAB9AE8BE3203A0E8ED777C8CABE15C61B7547031C015E8590CA04A61A17EFFD1349A8EAC3F3415C78638BF709WFj5I
consultantplus://offline/ref=2B49ED49EAB9AE8BE3203A0E8ED777C8CABE15C61B7446031A005E8590CA04A61A17EFFD1349A8EAC3F3415C78638BF709WFj5I


Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской 

области от 27.11.2023 г. № 63/440, изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области в течение 15 дней со дня внесения изменений в 

программу приватизации разместить ее на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с 

требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель  

Котельниковского районного  

Совета народных депутатов  

Волгоградской области                                                             С.Ф. Тыщенко 

 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района              

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3350ABDE05DF74EA390E1A74DE1A5B31AB94AABD42E38E0112AC519E6F9F36B9EBE403F3B465D9A83922AAA054yBX2K




ПЛАН (ПРОГРАММА) 

приватизации муниципального имущества Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и 

плановый период 2025 - 2026 годов 

 

1. Перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, 

акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся 

муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну), с указанием характеристики соответствующего 

имущества 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

имущества 

 

Местонахождение Кадастровый номер Назначение имущества Прогноз объемов 

поступлений в районный 

бюджет в результате 

исполнения программы 

приватизации 

1 2 3 4 5 6 

 

1. 

Здание гаража  с 

земельным участком  

Волгоградская область, 

Котельниковский район,                   

г. Котельниково, ул. 

Баранова, 4 

 

здание: 34:13:130019:3383 

земельный участок: 

34:13:130019:3364 

 

 здание нежилое, 

разрешенное 

использование 

земельного участка – 

хранение  

автотранспорта 

2024 г. – 58,0 тыс. руб.; 

2025 г. –   0,0 тыс. руб.; 

2026 г. –    0,0 тыс. руб. 

2. Муниципальное 

унитарное предприятие 

«Колхозный рынок» 

Волгоградская область, 

Котельниковский район,  

 г. Котельниково,  

ул. Ленина, 1 

   

 

 

3. Лошадь чистокровная 

английской верховой 

породы по кличке 

«Мольба» 

Волгоградская обл.,  

г. Котельниково,  

пер. Восточный, 11 

 верховая  2024 г. – 256,0 тыс. руб. 

2025 г. -      0,0 тыс. руб.; 

2026 г. -      0,0 тыс. руб. 

 

4. Лошадь чистокровная 

английской верховой 

породы по кличке 

«Эмма» 

Волгоградская обл.,  

г. Котельниково,  

пер. Восточный, 11 

 верховая  2024 г. – 114,0 тыс. руб. 

 2025 г. -      0,0 тыс. руб.; 

 2026 г. -      0,0 тыс. руб. 



 

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             


	КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

